



1. Prime Minister Narendra Modi address the grand finale of Smart India Hackathon 2022 through video conferencing, the first Smart India Hackathon was started in the year 2017.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से स्मार्ट इंडिया हैकथॉन 2022 के ग्रैंड फिनाले को संबोधित किया, पहला स्मार्ट इंडिया हैकाथॉन वर्ष 2017 में शुरू किया गया था।

2. Defence Minister Rajnath Singh attended the Shanghai Cooperation Organisation (SCO) Defence Ministers' meeting 2022 at Tashkent in Uzbekistan.

रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह ने उज्बेकिस्तान के ताशकंद में शंघाई सहयोग संगठन (एससीओ) के रक्षा मंत्रियों की बैठक 2022 में भाग लिया।

3. Defence Research & Development Organisation (DRDO) and Indian Navy successfully flight tested Vertical Launch Short Range Surface-to-Air Missile (VL-SRSAM) from the Integrated Test Range (ITR), Chandipur off the coast of Odisha on August 23, 2022.

रक्षा अनुसंधान एवं विकास संगठन (DRDO) औ रभारतीय नौसेना ने 23 अगस्त, 2022 को ओडिशा के तट परएकीकृत परीक्षण रेंज (ITR), चांदीपुर से वर्टिकल लॉन्च शॉर्ट रेंज सरफेस-टू-ए य रिमसाइल (VL-SRSAM) का सफलतापूर्वक परीक्षण किया।

4. Minister of Petroleum and Natural Gas & Housing and Urban Affairs Shri Hardeep Singh Puri, through an online ceremony, inaugurated the 201st CNG station and 4th LCNG stations at Hebbal, Mysuru, Karnataka.

पेट्रोलियम औ रप्राकृतिक गैस औ रआवास औ रशहरी मामलों के मंत्री श्री हरदीप सिंह पुरी ने ए कऑनलाइन समारोह के माध्यम से हेब्बल, मैसूर, कर्नाटक में 201वें सीएनजी स्टेशन औ रचौथे एलसीएनजी स्टेशनों का उद्घाटन किया।

5. HPCL commenced its Cow dung to Compressed Biogas Project at Sanchore, Rajasthan, This project is developed under GOBAR-Dhan scheme.

एचपीसीएल ने सांचोर, राजस्थान में अपनी गाय के गोबर से संपीड़ित बायोगैस परियोजना शुरू की, यह परियोजना गोबर-ध नयोजना के तह तविकसित की गईहै।

6. Ministry of Social Justice and Empowerment signed a Memorandum of Understanding with National Health Authority for providing a Comprehensive Medical Package to Transgender Persons at Nalanda Auditorium, Dr. Ambedkar International Centre, Janpath New Delhi.

सामाजिक न्याय औ रअधिकारिता मंत्रालय ने नालंदा सभागार, डॉ अम्बेडकर अंतर्राष्ट्रीय केंद्र, ज न प था ई दिल्ली में ट्रांसजेंडर व्यक्तियों को ए कव्यापक चिकित्सा पैकेज प्रदान करने के लिए राष्ट्रीय स्वास्थ्य प्राधिकरण के साथ ए कसमझौता ज्ञापन प रहस्ताक्षर किए।

7. Former Jharkhand Governor, Syed Sibtey Razi has passed away. He served as the Governor of Jharkhand from the year 2004- 2009.

झारखंड के पूर्व राज्यपाल सैयद सिब्ते रज़ी का निधन हो गया है। उन्होंने वर्ष 2004-2009 त कझारखंड के राज्यपाल के रूप में कार्य किया।

8. The Khelo India Women's Hockey League (Under-16) Phase 2 is now scheduled in October 2022 at Lucknow, Uttar Pradesh.

खेलो इंडिया महिला हॉकी लीग (अंडर -16) च र ण2 अ ब अक्टूबर 2022 में ल ख न ऊउत्तर प्रदेश में निर्धारित है।

9. The Appointments Committee of the Cabinet appointed Odisha cadre IAS officer Rajesh Verma as the secretary to President Droupadi Murmu.

कैबिनेट की नियुक्ति समिति ने ओडिशा कैडर के आ ईएए **स्रा**धिकारी राजेश वर्मा को राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू का सचिव नियुक्त किया।

10. World Gujarati Language Day 2022 is celebrated every year on 24 August. This day is celebrated to commemorate the birth anniversary of the great writer of Gujarat 'Veer Narmad'.

विश्व गुजराती भाषा दिवस 2022 हरसाल 24 अगस्त को मनाया जाता है। य हदिन गुजरात के महान लेखक 'वीर नर्मद' की जयंती के उपलक्ष्य में मनाया जाता है।

